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PREDsudky. Vznikajú ešte PRED tým, ako skutočne porozumieme

určitému javu, spoznáme človeka či máme osobnú zažitú skúsenosť.

Výskumy ukazujú, že ľudský mozog si vytvára skryté automatické

asociácie, ktoré sú výsledkom stereotypov, kultúrneho prostredia,

prijatých informácií. Zjednodušene povedané, vytvárame si podvedome

určité spojenia, ktoré vyplývajú z našej percepcie sveta, z toho, čo sme

dlhodobo počúvali, videli, čítali. Toto všetko zanechá odtlačky na našich

presvedčeniach. Práve to je na predsudkoch nebezpečné, šepkajú

potichu a latentne formujú medziľudské vzťahy a správanie v

spoločnosti. A hoci si veľa ľudí myslí, že ich nemá, opak sa ukazuje byť

pravdou. Často sa stretávame s tým, že k určitému etniku priraďujeme

negatívne vlastnosti, čo môže viesť až do zásahu do jeho práv a

diskriminácii. Ako Einstein nadčasovo povedal, predsudky sa rozbíjajú

ťažšie ako atóm. Dobrá správa je, že predsudky nie sú nemenné,

môžeme ich pozorovať, pochopiť a nahrádzať vedomým rozhodovaním.

Práve to je cesta za spravodlivejšou spoločnosťou. Nie preto, že

vymiznú rozdiely. Ale preto, že ich prestaneme vnímať ako hrozbu.

Zmenu prináša poznanie a skúsenosť. Poznanie scitlivuje, skúsenosť

búra strach z neznámeho a jednoduchšie prijíma inakosť. Vytvárajme

preto miesta stretnutí, hľadajme to, čo nás spája, nie to, čo nás

rozdeľuje. Práve toto poznanie je kompasom pre našu organizáciu pri

tvorbe plánov, aktivít, či podujatí. Takými sú aj inkluzívna tvorivá súťaž

DIVERSITA, či multikultúrne podujatie Medzinárodný deň Rómov.

Pozvánku na ďalšie nájdete na nasledujúcich stranách Newslettra.

Tešíme sa na každého z vás, ktorý sa pozerá na svet láskavými očami.

Mgr. et Mgr. Lenka Besedová

NOVINKY s. 2 - 5

o aktivitách našej organizácie v oblasti komunitnej

práce, nízkoprahového klubu, aktuálnych projektoch a

činnosti Centra OÁZA.

ČÍSLO 2 ROK 2025

Nezisková organizácia SPOKOJNOSŤ – centrum sociálnych služieb,

založená v roku 2007, je neverejným poskytovateľom sociálnych služieb

na lokálnej, ale i regionálnej úrovni mesta Prievidza. Svoju činnosť

zameriava na poskytovanie všeobecne prospešných sociálnych služieb.

Poskytuje nízkoprahovú sociálnu službu pre deti a rodinu, krízovú pomoc

poskytnutú prostredníctvom telekomunikačných technológií, terénnu

sociálnu službu krízovej intervencie, službu poskytovanú v komunitnom

centre a ďalšie odborné činnosti v zmysle zákona. Kľúčové aktivity

realizujeme najmä prostredníctvom komunitných centier, Centra

poradensko–sociálnych služieb a prevencie OÁZA a ako Akreditovaný

subjekt v oblasti vykonávania opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a

sociálnej kurately. ĎAKUJEME za vašu podporu.
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POZÝVAME VÁS
Pripravujeme pre vás inkluzívne podujatia

Cesnakový deň a Toronaldo cup.

s. 7

DIVERSITA s. 6

Víťazné diela inkluzívnej tvorivej súťaže na tému „Deň

bez mobilu“.

https://ispokojnost.sk/chcem-pomoct/
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Fórum detí a mládeže

NOVINKY

Aktivity Nízkoprahového klubu pre mládež ako súčasť systematickej práce s mládežou kontinuálne prebiehajú aj v tomto roku.

Päť kľúčových oblastí - Výchova a nadobúdanie kľúčových kompetencií, Podpora rodičovstva a adaptácie detí, Zdravie a

prevencia, Udržateľná a zelená budúcnosť, Inklúzia a participácia sú realizované na dobrovoľnej báze v súlade so zásadami

nízkoprahovosti. Tešíme sa účasti každého mladého človeka, ktorý má záujem rozvíjať svoje talenty, plnohodnotne využiť voľný

čas, vychádzať z komfortnej zóny a učiť sa novému.

Nízkoprahový klub pre mládež

DEŇ DETÍ

Pri príležitosti Medzinárodného dňa detí sa dňa 6.6.2025 uskutočnilo podujatie nielen pre

deti ale aj pre ich rodiny a širokú verejnosť v lokalite Banícka kolónia v Handlovej.

Podujatie spojené so športovými aktivitami, návštevou hasičov, súťažami a oceneniami bolo

viac než len zábavou – bolo podnetným stimulom, ktorý pomáha rozvíjať schopnosti,

sociálne väzby a zdravé sebavedomie detí. Výskumy aj prax nám ukazujú, že podnetné

prostredie v detstve je významným predpokladom pre ich osobnostný rast. Každá pozitívna

skúsenosť je pre deti lúčom, ktorý preniká cez mraky. Viac si môžete prečítať v periodiku

Handlovský hlas. Deň detí sa tiež niesol v znamení aktivity „Staň sa pizzamajstrom“.

PODPORA RODIČOVSTVA A ADAPTÁCIE DETÍ

Vieme, aké dôležité je matky a otcov podporovať, sprevádzať na ceste rodičovstva.

Zameriavame sa preto na mentoring rodičov z komunity na ceste k optimálnemu vývoju

detí a súčasne k nadobúdaniu kompetencií v rámci osobného rozvoja, kultivácie osobnosti,

nadobudnutia praktických zručností v oblasti starostlivosti o domácnosť ako aj neskoršieho

uplatnenia sa na trhu práce. Keďže každé dieťa je iné, v druhom kvartáli tohto roka sme na

pravidelnej báze realizovali stretnutia na dôležité témy, ako podpora duševného zdravia,

význam preventívnych prehliadok a logopédie či posilňovanie vzťahovej väzby.

OCENENIE DETÍ ZA ÚČASŤ V INKLUZÍVNEJ TVORIVEJ SÚŤAŽI DIVERSITA

Do inkluzívnej tvorivej súťaže DI𝙑𝙀𝙍𝙎𝙄TA sa zapojili aj deti z komunitných centier

SPOKOJNOSŤ - centrum sociálnych služieb, n.o. Viaceré diela boli pozitívne ohodnotené

odbornou porotou a postúpili do užšieho výberu. Hoci poznáme ocenených, v inkluzívnom

projekte nie je nikto porazený. Naopak, víťazmi sú všetky deti, ktoré nás prostredníctvom

farieb a línií odvážne a autenticky pozývajú do ich offline sveta. Aj ich diela ste mohli vidieť

na výstave, ktorá bola prístupná verejnosti. Deti dostali odmenu za úspešnú účasť v súťaži

aj vo forme výletu do Galérie Jabloň, kde bola výstava inštalovaná. Malí umelci majú tiež

motiváciu zdokonaľovať svoje schopnosti a už teraz sa tešia na farby, výkresy a štart

tretieho ročníka. Viac si môžete prečítať v periodiku Handlovský hlas.

Toto podujatie bolo podporené z dotácií Ministerstva školstva, výskumu, vývoja a mládeže v oblasti práce s mládežou, 
ktoré administruje NIVAM – Národný inštitút vzdelávania a mládeže.
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ZDROJ ikon: icons8.com 

FÓRUM DETÍ A MLÁDEŽE

Dňa 17. júna sa konalo stretnutie Fóra detí a mládeže, na ktorom sa zúčastnili aj naši

zástupcovia spolu s pracovníkmi v oblasti práce s mládežou. Teší nás inkluzívny charakter

Fóra, ktoré tak reaguje na nevyhnutnosť odstraňovania bariér, ktorým čelia mladí ľudia z

marginalizovaných komunít. Nielen z tohto dôvodu vítame aktivity Mestského

mládežníckeho parlamentu, ktorý je hlasom mladých pri ich aktivizácii vo verejnom živote.

Na Fóre vystúpili inšpiratívni hostia, bola tiež prezentovaná činnosť Rady mladých, aktivity

TSK pre mládež a okres Prievidza na rok 2025 a nechýbali ani zaujímavé workshopy.

Organizátorom ďakujeme za pozvanie a tešíme sa na ďalšiu spoluprácu.

DEŇ ŠPORTU

Podujatie Deň športu „Šport pre každého“ premenilo v piatok 20. júna 2025 Námestie

slobody v Prievidzi na centrum pohybu, radosti a inšpirácie. Naša mládež si mohla pozrieť a

vyskúšať rôzne športové aktivity ako korfbal, bojové športy či tanec a zapojila sa aj do Behu

olympijského dňa. Cieľom podujatia bolo podporiť myšlienku olympionizmu a propagovať

mládežnícky šport, športové kluby a krúžky medzi mládežou a obyvateľmi mesta. Ďakujeme

organizátorom za športový zážitok.

https://www.handlova.sk/data/page/handlova.sk/11067/hhaa__0701_001_merged.pdf
https://www.handlova.sk/data/page/handlova.sk/11067/hhaa__0701_001_merged.pdf
https://icons8.com/
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Komunitná práca v Prievidzi

NOVINKY

KOMUNITNÁ BRIGÁDA - KRAJŠIE SÍDLISKO

Každý z nás môže malými krokmi prispieť k zlepšeniu prostredia, v ktorom žije a zároveň

ovplyvniť zdravie našej planéty. Akčná skupina zložená z obyvateľov komunity sa už tradične

pri príležitosti Dňa zeme aktívne zapojila do zveľaďovania sídliska. Výsledkom iniciatívy sú

čisté chodníky v obytnej zóne, vyzbieraný a vyseparovaný odpad, čím predchádzame vzniku

čiernej skládky ako aj pripravené hracie plochy a pieskovisko pre deti a mladé rodiny. Teší

nás, že obyvateľom záleží na prostredí, ktoré ich obklopuje a veríme, že podpornými

aktivitami sa nám v nasledujúcom období podarí zaktivizovať väčší počet členov komunity.

KOMUNITNÉ STRAVOVANIE

Komunita je malý svet, spoločenstvo ľudí, ktoré oceňuje vzájomnú inakosť, vytvára lepšie

miesto pre svoj život, navzájom si pomáha, motivuje a podporuje. V komunitnej kuchyni

preto ženy pravidelne pripravujú teplé jedlo pre nízkopríjmové rodiny, ktoré sú ohrozené

finančným, ekonomickým a sociálnym vylúčením, chudobou a pre všetkých, ktorí sú

opustení, v ťažkých životných situáciách či zdravotne znevýhodnení. Komunita tak pomáha

zraniteľným a núdznym. Táto aktivita podporuje rozvoj komunitného života a súdržnosť. A

keďže jedlo spája všetkých pri jednom stole, pri pečení kváskového pečiva sa spoznávame,

rozvíjame a upevňujeme vzťahy. Nadobúdanie zručností v oblasti kulinárstva

komplementárne nadväzuje na záhradkárske a pestovateľské práce na vyvýšených

komunitných záhonoch v rámci programu Terapia pôdou, ktorý prepája ekologické a sociálne

aspekty. Uvedené aktivity napĺňajú víziu Strategického programu pre podporu žien z

marginalizovaných komunít DŽUVĽA. Viac o programe si môžete prečítať TU.
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Komunitná práca v Handlovej

KOMUNITNÁ BRIGÁDA V BANÍCKEJ KOLÓNII – SPOLU TVORÍME LEPŠIE MIESTO

21. júna 2025 sa Hladové námestie v Baníckej kolónii premenilo na krajšie a upravenejšie

miesto pre všetkých. Komunitní pracovníci, zástupcovia Komunitnej rady a obyvatelia tejto

lokality spoločnými silami zrealizovali revitalizáciu, ktorú bolo cítiť nielen na pohľad, ale aj

na atmosfére v komunite. V duchu hesla „Spolu tvoríme lepšie miesto“ sa počas niekoľkých

hodín podarilo vyčistiť chodníky, odstrániť odpadky, pokosiť zarastené plochy ako aj

zveľadiť zeleň a dodať priestoru estetický nádych. Iniciatíva bola pokračovaním komunitnej

súťaže o „Najkrajšiu ulicu“, ktorú vyhlásila Komunitná rada v spolupráci s Komunitným

centrom pri príležitosti Dňa Zeme v apríli. Cieľom aktivity bolo podporiť zodpovednosť za

spoločné priestory a posilniť komunitnú spoluprácu. Víťazom súťaže sa stala ulica Jána

Vallu, ktorá bola ocenená za aktívnu spoluprácu a udržiavanie verejných priestranstiev.

Súťaž ukázala silu komunity, pozitívne vzory a potenciál vytvoriť z lokality lepšie miesto

pre život. Reportáž RTV Prievidza si môžete pozrieť TU.

MEDZIREZORTNÉ STRETNUTIE

Komunitné centrum Handlová iniciovalo zvolanie medzirezortného pripomienkového

stretnutia organizácií a inštitúcií v oblasti poskytovania sociálnych služieb a zabezpečovania

opatrení v zmysle zákona č. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a o sociálnej

kuratele a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov z dôvodu

zlepšenia spolupráce medzi inštitúciami a Komunitným centrom. Cieľom stretnutia bolo

vzájomné spoznanie sa a oboznámenie sa s kompetenciami a náplňou práce jednotlivých

aktérov. Obsahovými bodmi bola tiež výmena skúseností, poznatkov s víziou zefektívnenia

vzájomnej kooperácie. So zástupcami mesta sa tiež prerokovali aktuálne problémy

obyvateľov Baníckej kolónie s návrhmi riešení. Veríme, že práve spolupráca je kľúčové

slovo pri dosahovaní zlepšenia životných podmienok ľudí ako aj celých komunít žijúcich v

prostredí generačnej chudoby.

https://ispokojnost.sk/dzuvla-strategicky-program/
https://www.youtube.com/watch?v=C_c-yKqbAzE


Poskytovanie ranej starostlivosti deťom z marginalizovaných rómskych komunít

prostredníctvom vyškolených asistentiek prináša významné výsledky. Rómske asistentky,

pôsobiace priamo v komunite, zohrávali kľúčovú úlohu pri budovaní dôvery a motivácii rodičov

k spolupráci. V druhom kvartáli tohto roka zrealizovali 3 tematické rodičovské kluby zamerané

na tréning jazykových schopností a komunikačných zručností detí, podporu jemnej motoriky

ako aj rozvoj vzťahovej väzby a socializáciu. Doterajšie výsledky dokazujú, že raná

starostlivosť môže významne ovplyvniť lepšie štartovacie podmienky detí z MRK pred

nástupom do škôl. Projektové aktivity napomáhajú lepšiemu začleneniu detí do kolektívu a

zlepšujú ich schopnosti komunikácie a sociálnej interakcie. Na základe dosiahnutých výsledkov

je nevyhnutné pokračovať v podobných programoch a podporovať inkluzívne vzdelávanie detí

Rozvoj rómskych detí rovnako 2
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Medzinárodný deň Rómov – Pošli to ďalej

Prievidzské Námestie slobody sa 10. apríla 2025 premenilo na centrum osláv Medzinárodného

dňa Rómov. Inkluzívne kultúrne podujatie našej organizácie s podtitulom Pošli to ďalej prinieslo

pestrý program, ktorý zdôraznil význam spolupatričnosti a rozmanitosti. Vytvorili sme tak

príležitosť pre medzikultúrny dialóg, ktorým sme upozornili nielen na unikátnosť rómskej

kultúry, tradícií a histórie, ale aj na podstatné témy a aspekty ľudského spolunažívania ako sú

ľudské práva, rovnosť a nediskriminácia. V rámci kultúrneho programu sa predstavili Gypsy

čokoládky z Bánoviec nad Bebravou, súbor ľudových nástrojov ZUŠ Ladislava Stančeka a

Baletná akadémia Xoana. Ďakujeme všetkým, ktorí si spolu s nami pripomenuli dôležitosť a

prínos diverzity v spoločnosti. Pretože hranica medzi prijatím a odmietnutím prechádza srdcom

každého z nás. Nezabudnime toto posolstvo poslať ďalej.

Viac sa môžete dočítať TU a pozrieť reportáž TU.

NOVINKY

Na konci mája sme sa zúčastnili informačného dňa k národnému projektu REDIPOM – „Spolu za

jedlo”, ktorý zorganizovali Platforma potravinovej pomoci Slovensko a Úrad splnomocnenca vlády SR

pre rozvoj občianskej spoločnosti s podporou splnomocnenkyne Simony Zacharovej. Zámerom

národného projektu je vytvoriť návrh jednotného efektívneho systému redistribúcie potravinovej

pomoci, ktorý zabezpečí sprístupnenie bezpečných potravín ľuďom v núdzi a zároveň prispeje k

znižovaniu plytvania potravinami.

Spolu za jedlo
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Projekt je financovaný Európskou úniou NextGenerationEU z prostriedkov mechanizmu 

Plánu obnovy a odolnosti Slovenskej republiky.

Toto podujatie bolo podporené z dotácií Ministerstva školstva, výskumu, vývoja a mládeže v oblasti práce s mládežou, 
ktoré administruje NIVAM – Národný inštitút vzdelávania a mládeže.

Realizované s finančnou podporou mesta Prievidza.

zo sociálne znevýhodneného prostredia. Model ranej asistencie tiež pomáha ženám uplatniť sa na trhu práce, zlepšuje sa

socioekonomický status rodiny a komunita nachádza vzory hodné nasledovania. Odstraňujeme tak rodové disparity a podporujeme

rovnosť príležitostí, čím napĺňame koncepciu programu DŽUVĽA. Viac o výsledkoch projektu si môžete prečítať na našom webe ako

aj v periodiku Handlovský hlas.

ZDROJ: www.fotogross.sk

https://ispokojnost.sk/medzinarodny-den-romov-posli-to-dalej/
https://www.instagram.com/p/DIa753VsiTD/
https://ispokojnost.sk/vyrazne-zlepsenie-rozvoja-deti-z-marginalizovanych-komunit/
https://www.handlova.sk/data/page/handlova.sk/11067/hhaa_0429_001_merged.pdf


4. júna 2025 sme mali príležitosť predstaviť v Novom meste nad Váhom naše poslanie a činnosť ako

príklad dobrej praxe na 3. stretnutí Dialógov o mládeži na tému Práca s mládežou so zameraním na

inklúziu, rovnosť a nediskrimináciu. Programovými bodmi okrúhleho stola, ktorý organizovali Národný

inštitút vzdelávania a mládeže v spolupráci s tímom Európskeho hlavného mesta kultúry Trenčín 2026

bola Správa o mládeži, príklady dobrej praxe, sieťovanie a pracovné skupiny. Zázemie nám poskytol

Mestský mládežnícky parlament mesta Nové Mesto nad Váhom v krásnych priestoroch a s aktívnymi

mladými ľuďmi, ktorí sú našou budúcnosťou. Novú inšpiráciu sme načerpali aj na pobytovom podujatí –

Outdoor aktivity a ich využitie v práci s mládežou v Trenčianskych Tepliciach. Potreby mladých ľudí sa

neustále menia v čase a je potrebné reagovať na aktuálne výzvy. Ďakujeme za inšpiratívne stretnutia,

nové podnety, príjemnú atmosféru a výmenu skúseností. Pretože starostlivosť o deti a mládež sa vracia

celému svetu v podobe pokroku, stability a ľudskej dôstojnosti.

Vzdelávanie v oblasti práce s mládežou
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Vernisáž „Deň bez mobilu”

V priestoroch Galérie Jabloň sa v piatok 30. mája 2025 uskutočnila vernisáž výstavy detskej

tvorby Deň bez mobilu, ktorá bola vyvrcholením druhého ročníka inkluzívnej tvorivej súťaže

DI𝙑𝙀𝙍𝙎𝙄TA. Iniciatíva opäť spojila deti rôzneho pôvodu, zázemia a životných príbehov

prostredníctvom výtvarného umenia. DI𝙑𝙀𝙍𝙎𝙄TA upozorňuje na to, že nie každý má v živote

rovnakú štartovaciu čiaru, každý má však právo na rovnakú príležitosť rásť. Vernisáž obohatil

kultúrny program, ktorý umocnil atmosféru oslavy tvorivosti, detstva a ľudskej blízkosti.

Súčasťou programu bolo aj slávnostné vyhlásenie víťazov súťaže a odovzdanie ďakovných

listov zapojeným školám a inštitúciám, ktorým patrí osobitné uznanie za podporu hodnôt

rešpektu, rovnosti a spájania. Odborná porota vybrala spomedzi všetkých prihlásených 163

NOVINKY

Karpatská nadácia oslavuje svoje 30. narodeniny. Pri tejto príležitosti sme prijali pozvanie na

Galavečer pre východ, ktorý bol oslavou spolupráce, rešpektu a pozitívnych príkladov zmeny.

Súčasťou programu boli aj podnetné diskusie s inšpiratívnymi hosťami. S podporou Karpatskej

nadácie sa nám v rámci Programu rozvoja rómskych komunít podarilo rozvíjať ranú

starostlivosť v marginalizovanej komunite a dali sme tak šancu na lepší život desiatkam detí.

Karpatskej nadácii gratulujeme k jubileu a prajeme, nech je aj naďalej mostom medzi ľuďmi,

kultúrami a komunitami.

Galavečer pre východ

NEWSLETTER 2/2025

Toto podujatie bolo podporené z dotácií Ministerstva školstva, výskumu, vývoja a mládeže v oblasti práce s mládežou, 
ktoré administruje NIVAM – Národný inštitút vzdelávania a mládeže.

inšpiratívnych diel šiestich víťazov v dvoch kategóriách. Rozhodli sme sa udeliť aj mimoriadnu cenu za tímového ducha a spoločné

posolstvo v umení. Víťazné diela spolu s ich autormi nájdete na strane č. 6. Výstava všetkých prihlásených diel bola prístupná

verejnosti od 31. mája do 4. júla 2025 v čase otváracích hodín Galérie Jabloň. Ďakujeme partnerom podujatia, Informačnému

centru mladých Prievidza a Galérii Jabloň, sponzorom ako aj všetkým deťom, pedagógom, rodičom a podporovateľom, ktorí prispeli

k tomu, že DI𝙑𝙀𝙍𝙎𝙄TA nie je len názov súťaže. Je to myšlienka, ktorá sa stáva realitou. Vážime si tiež podporu a účasť pani Heleny

Klempy, regionálnej koordinátorky podpory práce s mládežou NIVAM, pána Norberta Turanoviča, viceprimátora mesta Prievidza,

pána Jozefa Stopku, poslanca TSK a riaditeľa Hornonitrianskeho múzea v Prievidzi, pani Adriany Kováčovej a Andreja Klopana,

zástupcov Sociálnej poisťovne. Viac sa môžete dočítať v článku na našom webe a pozrieť reportáž TU.

ZDROJ: www.fotogross.sk

https://ispokojnost.sk/vernisaz-den-bez-mobilu-spojila-deti-bez-rozdielov/
https://ispokojnost.sk/vernisaz-den-bez-mobilu-spojila-deti-bez-rozdielov/
https://www.youtube.com/watch?v=ENZ7zrG5BRE
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DIVERSITA

Inkluzívna tvorivá súťaž na tému „Deň bez mobilu“

NEWSLETTER 2/2025

Claudia Brestovanská, 12 r.
Základná umelecká škola L. Stančeka v Prievidzi

Ján Mikolaj, 10 r.
Základná škola Haniska

Ella Jurišová, 11 r.
Základná umelecká škola L. Stančeka v Prievidzi

Martin Pammer, 9 r.
Základná škola, Rastislavova ulica v PrievidziIdzi Vasyl, 13 r.

Základná umelecká škola L. Stančeka v Prievidzi

Eliška Ertlová, 10 r.
Základná umelecká škola L. Stančeka v Prievidzi

Sofia Ľahká, 8 r. a Tamara Lašáková, 7 r.
Základná škola s materskou školou, 
Malonecpalská ulica v Prievidzi

ZDROJ: www.fotogross.sk

Fotografie diel: www.fotogross.sk
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Cesnakový deň

POZÝVAME VÁS

👉Pripravujeme pre vás už tretí ročník

súťaže vo varení jedál, v ktorých hrá

hlavnú úlohu cesnak. Týmto podujatím

oslavujeme zber úrody a zhmotnenie

výsledkov práce obyvateľov komunity na

komunitných vyvýšených záhonoch.

📌KEDY: 10. júla 2025 o 13.00 hod.

📌KDE: Sídlisko Ciglianska cesta, 

Prievidza

NEWSLETTER 2/2025

Toronaldo cup

ZDROJ ikon: icons8.com 

Realizované s finančnou podporou mesta Prievidza.

👉Pripravujeme pre vás už štvrtý ročník

inkluzívneho futbalového turnaja Toronaldo

cup 2025. Aj tento rok spolu odkopneme

predsudky.

Atmosféru tretieho ročníka si môžete

pripomenúť TU.

📌KEDY: 21. augusta 2025 o 10.00 hod.

📌KDE: Futbalové ihrisko, Ciglianska

cesta, Prievidza

https://icons8.com/
https://ispokojnost.sk/toronaldo-odkoplo-predsudky/


Odber Newslettra:

Potvrdením odberu na spodnej lište web stránky.
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e-mail: spokojnost@ispokojnost.sk

web: www.ispokojnost.sk

tel. kontakt: +421 905 329 661

IBAN: SK3711110000001010217005

IČO: 37923617

Centrum poradensko-sociálnych služieb a prevencie OÁZA

Centrum pre deti a rodiny, Akreditovaný subjekt

Bakalárska 2

Prievidza 97101

e-mail: poradca@ispokojnost.sk; CDR@ispokojnost.sk

Komunitné centrum Handlová

Morovnianska cesta 1866/55 

Handlová 972 51 

e-mail: spokojnost2@ispokojnost.sk

Newsletter

Elektronické periodikum s voľným otvoreným 

prístupom k plným textom bezodplatne.

Periodicita: Vydávaný 4 – krát ročne

Ročník vydania: VI

Vydané: 7. júla 2025

2/2025 

Šéfredaktorka:

Mgr. et Mgr. Lenka Besedová

lenka.besedova@ispokojnost.sk

Redakcia:

PhDr. Monika Dessuet, PhD., MBA , PhDr. Adriana 

Karáseková

Vydavateľ: 

SPOKOJNOSŤ – centrum sociálnych služieb, n.o.

Komunitné centrum Prievidza

Ciglianska cesta č.8E

Prievidza 97101

e-mail: c.c@ispokojnost.sk

http://www.ispokojnost.sk/
https://www.facebook.com/oaza.nssdr.5
https://www.facebook.com/oaza.nssdr.5
mailto:spokojnost@ispokojnost.sk
http://www.ispokojnost.sk/
https://www.instagram.com/_spokojnost_/
https://www.instagram.com/_spokojnost_/
https://www.facebook.com/Spokojnos%C5%A5-122743017768618/
https://www.facebook.com/Spokojnos%C5%A5-122743017768618/

